PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 29 марта 2018 г.

                    № 382-па
О внесении изменений  в постановление администрации

Партизанского городского округа  от  02 февраля 2017 года № 127-па «Об утверждении квалификационных требований, необходимых для исполнения должностных обязанностей  муниципальными служащими администрации Партизанского

городского округа»
В соответствии  с Законом Приморского края от 04 июня 2007 года                   № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае" (в редакции от 06.02.2018 г. № 230-КЗ), на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Квалификационные требования, необходимые для исполнения должностных обязанностей  муниципальными служащими  администрации Партизанского городского округа, утвержденные постановлением администрации Партизанского городского округа от 02 февраля 2017 г. № 127-па, изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и вступает  в силу  со дня официального опубликования (обнародования).

И.о. главы городского округа

            Н.И. Кодин
Приложение

к постановлению администрации Партизанского городского округа

29.03.2018 г. № 382-па
«УТВЕРЖДЕНЫ

     постановлением администрации

     Партизанского городского округа
02.02.2017 № 127-па
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,
необходимые для исполнения должностных обязанностей  муниципальными служащими  администрации Партизанского городского округа

1. Общие положения
1.1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы

Высшая группа должностей

1. Требования к уровню профессионального образования: высшее образование.
2. Требования к стажу:  не менее  четырех  лет стажа муниципальной  службы (государственной службы иных видов) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3. Требования к знаниям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей:

3.1. Требования к  знанию государственного языка Российской федерации (русского языка);
3.2. Требования  к правовым знаниям основ:

- Конституции Российской федерации;

- Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- законодательство о противодействии коррупции;

- иные нормативные правовые акты полномочий органов местного самоуправления, основ организации прохождения  муниципальной службы,  служебного распорядка, порядка работы со служебной информацией, общих принципов служебного поведения муниципального служащего,  правил  и норм  охраны труда, должностной инструкции  (регламента).

4. Требования к умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей (вне зависимости от области и вида деятельности):

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работать в информационно-правовых системах;

- руководить подчиненными, эффективно планировать  работу и контролировать ее выполнение;
- оперативно принимать  и реализовывать управленческие решения;

- вести деловые переговоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, организаций;

- соблюдать этику делового общения  при взаимодействии с гражданами.

5. Требования к специальности, направлению подготовки (при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)).

 Главная группа должностей

1. Требования к уровню профессионального образования: высшее образование.

2. Требования к стажу:  не менее  двух  лет стажа муниципальной  службы (государственной службы иных видов) или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение  трех лет  со дня выдачи диплома – не менее  одного года стажа муниципальной службы или стажа  работы по специальности, направлению подготовки..
3. Требования к знаниям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей:

3.1. Требования к  знанию государственного языка Российской федерации (русского языка);

3.2. Требования  к правовым знаниям основ:

- Конституции Российской федерации;

- Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- законодательство о противодействии коррупции;

- иные нормативные правовые акты полномочий органов местного самоуправления, основ организации прохождения  муниципальной службы,  служебного распорядка, порядка работы со служебной информацией, общих принципов служебного поведения муниципального служащего,  правил  и норм  охраны труда, должностной инструкции  (регламента).

4. Требования к умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей (вне зависимости от области и вида деятельности):

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работать в информационно-правовых системах;

- руководить подчиненными, эффективно планировать  работу и контролировать ее выполнение;

- оперативно принимать  и реализовывать управленческие решения;

- вести деловые переговоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, организаций;

- соблюдать этику делового общения  при взаимодействии с гражданами.

5. Требования к специальности, направлению подготовки (при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)).

Ведущая группа должностей

1. Требования к уровню профессионального образования: высшее образование.

2. Требования к стажу:  без предъявления требований к стажу.
3. Требования к знаниям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей:

3.1. Требования к  знанию государственного языка Российской федерации (русского языка);

3.2. Требования  к правовым знаниям основ:

- Конституции Российской федерации;

- Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- законодательство о противодействии коррупции;

- иные нормативные правовые акты полномочий органов местного самоуправления, основ организации прохождения  муниципальной службы,  служебного распорядка, порядка работы со служебной информацией, общих принципов служебного поведения муниципального служащего,  правил  и норм  охраны труда, должностной инструкции  (регламента).

4. Требования к умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей (вне зависимости от области и вида деятельности):

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работать в информационно-правовых системах;

- руководить подчиненными, эффективно планировать  работу и контролировать ее выполнение;

- оперативно принимать  и реализовывать управленческие решения;

- вести деловые переговоры с представителями государственных органов, органов местного самоуправления, организаций;

- соблюдать этику делового общения  при взаимодействии с гражданами.

5. Требования к специальности, направлению подготовки (при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)).

Старшая группа должностей

1. Требования к уровню профессионального образования: среднее -профессиональное.

2. Требования к стажу:  без предъявления  требований к стажу.
3. Требования к знаниям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей:

3.1. Требования к  знанию государственного языка Российской федерации (русского языка);

3.2. Требования  к правовым знаниям основ:

- Конституции Российской федерации;

- Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- законодательство о противодействии коррупции;

- иные нормативные правовые акты полномочий органов местного самоуправления, основ организации прохождения  муниципальной службы,  служебного распорядка, порядка работы со служебной информацией, общих принципов служебного поведения муниципального служащего,  правил  и норм  охраны труда, должностной инструкции  (регламента).

4. Требования к умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей (вне зависимости от области и вида деятельности):

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работать в информационно-правовых системах.

5. Требования к специальности, направлению подготовки (при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)).

Младшая группа должностей

1. Требования к уровню профессионального образования: среднее общее образование.

 2. Требования к стажу:  без предъявления  требований к стажу.
3. Требования к знаниям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей:

3.1. Требования к  знанию государственного языка Российской федерации (русского языка);

3.2. Требования  к правовым знаниям основ:

- Конституции Российской федерации;

- Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О местном самоуправлении в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- законодательство о противодействии коррупции;

- иные нормативные правовые акты полномочий органов местного самоуправления, основ организации прохождения  муниципальной службы,  служебного распорядка, порядка работы со служебной информацией, общих принципов служебного поведения муниципального служащего,  правил  и норм  охраны труда, должностной инструкции  (регламента).

4. Требования к умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей (вне зависимости от области и вида деятельности):

- работать на компьютере, в том числе в сети «Интернет»;

- работать в информационно-правовых системах.

5. Требования к специальности, направлению подготовки (при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя)).

__________________